1

2021年７月９日

各  位

会 社 名 株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名 代表執行役社長 CEO 綱川 智

(コード番号：6502 東、名)

問合せ先 執行役員

コーポレートコミュニケーション部長

                        石山 一可

Tel 03-3457-2100

（訂正）「会計処理問題に係る損害賠償請求訴訟の和解に関するお知らせ

(開示事項の経過)」の一部訂正について

2021年７月８日に開示いたしました「会計処理問題に係る損害賠償請求訴訟の和解に関

するお知らせ(開示事項の経過)」において、記載内容の一部に下記のとおり誤りがありま

したので訂正いたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

【訂正内容１】

３ページ以降に添付しています当社に対する証券訴訟の一覧資料のタイトルを下記の通

り訂正いたします。これにともない、本文中の関連箇所についても訂正いたします。

（訂正前） 本件訴訟以外の損害賠償請求訴訟の概要

（訂正後） 損害賠償請求訴訟の概要

（訂正前）

５．その他

なお、本件訴え提起時の適時開示において言及されている 131億 3306万 4492円の損害

賠償請求に係る訴訟は東京地方裁判所で審理中です（注）。

また、当社に対する証券訴訟の一覧については添付「本件訴訟以外の損害賠償請求訴訟

の概要」をご確認ください。

（注）添付「本件訴訟以外の損害賠償請求訴訟の概要」内、No.19の案件です。

2

（訂正後）

５．その他

なお、本件訴え提起時の適時開示において言及されている 131億 3306万 4492円の損害

賠償請求に係る訴訟は東京地方裁判所で審理中です（注）。

また、当社に対する証券訴訟の一覧については添付「損害賠償請求訴訟の概要」をご確

認ください。

（注）添付「損害賠償請求訴訟の概要」内、No.19の案件です。

【訂正内容２】

３ページの表内

（訂正前）

22 大阪地方裁判所 個人 27名 約 6600万円 和解により終了

23 東京地方裁判所 個人 １名 約 1100万円 ※１

（訂正後）

22 大阪地方裁判所 個人 27名 約 6600万円 ※１

23 東京地方裁判所 個人 １名 約 1100万円 和解により終了

訂正後の「会計処理問題に係る損害賠償請求訴訟の和解に関するお知らせ(開示事項の経

過)」については、当社ホームページに掲載いたします。

以 上